
on w wyniku realizacji czynów społecznych. W roku 
1965 staraniem załogi i rady zakładowej postanowio-
no wybudować ośrodek wypoczynkowy. Zobowiązanie 
podjęli pracownicy działu remontowego i energetycz-
nego. Na początku postawiono 4 domki campingowe. 
W latach następnych, w miarę, jak ośrodek stawał się 
coraz bardziej popularny, rozbudowano go kosztem 
2 milionów złotych, z czego 600 tys. zł to dotacje, 
a reszta to czyny społeczne i zobowiązania. Ogółem 
wybudowano 42 domki, świetlicę, stołówkę i zaplecze 
kuchenne. Ośrodek wyposażono w komplety gier spor-
towych. 

Pracownicy FMŻ w ramach działalności kulturalno-
oświatowej zorganizowali przy ul. Tumskiej Klub Me-
talowca. Spełnia on różne funkcje; można w nim prze-
czytać interesującą prasę krajową, bądź zagraniczną, 
obejrzeć film w telewizji itp. W klubie odbywają się 
rozgrywki szachowe, organizowane są wystawy foto-
graficzne, spotkania z ciekawymi pisarzami, działacza-
mi politycznymi i gospodarczymi. 

Klub jest miejscem, gdzie odbywają się spotkania 
i zebrania związkowe, próby orkiestry dętej i dziecię-

cego zespołu wokalno-instrumentalnego. Klub jest 
miejscem, gdzie spotykają się renciści i emeryci, z któ-
rymi zakład utrzymuje stały i systematyczny kontakt. 
Członkowie kola rencistów i emerytów prowadzą 
w Klubie ożywioną działalność. 

Mówiąc o dzalalności kulturalno-oświatowej nie spo-
sób pominąć różnych form popularyzacji czytelnictwa. 
Do tradycji należy już organizowanie wys taw i kon-
kursów czytelniczych. 

W ciągu roku z Ośrodka w Soczewce korzysta śred-
nio 900 pracowników i ich rodzin. W ramach budowy 
scentralizowanych ośrodków wczasowych, w roku bie-
żącym nastąpiło otwarcie nowego ośrodka wczasowego 
w Rowach nad morzem. Niezależnie od tego metalow-
cy korzystają z wczasów organizowanych przez FFP. 
W roku 1966 z tego rodzaju wczasów skorzystało 
33 pracowników, w roku 1967 — 23 pracowników, 
w roku 1968 — 47 pracowników. 

Klub metalowca 
Pracownicy FMZ przy pomniku Ludwika Krzy-

wickiego wykonanym w ich fabryce 

Wyniki iryboróir UJ Płocku 

Imponująca frekiuencja iryborcza 
uje luszystkich obinodach 

W wyborach do Sejmu i rad narodowych 1.VI.1969 r. 
w Płocku wzięło udział 97,41«/0 uprawnionych. Wy-
nik ten jest wyższy od uzyskanego w poprzednich 
wyborach oraz najwyższy, jaki dotychczas osiągnięto 
w mieście. Wysoki był również udział mieszkańców 
w sprawdzaniu list wyborczych — 99.3'". Na ogólną 
ilość 35 obwodów wyborczych w Płocku zanotowano 
frekwencję 100". w obwodzie Nr 29. frekwencję ponad 
99% w obwodach Nr NrlO, 11 i 18 oraz 98,9% w obwo-
dzie Nr 31. Oceniając przebieg kampanii wyborczej 
w naszym mieście stwierdzić należy, że tak wysoki 
stopień zaangażowania mieszkańców w wyborach był 
wynikiem ogromnej i systematycznej pracy społecznej 
aktywu miasta. 

W Obwodowych Komitetach Frontu Jedności Naro-
du pracowało 510 aktywistów a w Obwodowych Ko-
mitetach Wyborczych 310 aktywistów. Praca ponad 
tysiąca osób stworzyła ramy organizacyjne wyborów. 

Dane dotyczące składu osobowego, struktury politycz-
nej i zawodowej nowo wybranej MRN są właściwym 
odbiciem układu sił politycznych zespolonych we Fron-
cie Jedności Narodu. Wśród 80 radnych największą 
grupę stanowią członkowie PZPR — 39 radnych, bez-
partyjni — 32 radnych, członkowie SD — 6 radnych 
i członkowie ZSL — 3 radnych. Struktura zawodowa 
przedstawia się następująco: 36 robotników, 34 pra-
cowników umysłowych, 3 rzemieślników, 3 rolników 
i 4 niepracujących zawodowo. W skład MRN weszły 

24 kobiety i 10 przedstawicieli młodzieży. Radni ci 
wysunięci przez organizacje polityczne i społeczne są 
ludźmi, których zespala Front Jedności Narodu dla 
realizacji programu budownictwa socjalistycznego w na-
szym kraju i mieście. Rzecz charakterystyczna, że do 
nowej MRN weszło 45 radnych wybranych po raz 
pierwszy, co stanowi 56%. Wynika stąd konieczność 
uzbrojenia tych radnych w niezbędny zasób wiedzy 
o czekających ich zadaniach, uprawnieniach i obowiąz-
kach, a także zaznajomienia z zakresem działania ra-
dy narodowej i z podstawowymi problemami gospo-
darki miasta. Struktura polityczna i zawodowa nowo 
wybranej MRN daje podstawy do przeświadczenia, że 
sprosta ona trudnym, odpowiedzialnym zadaniom ry-
sującym się w nowej kadencji. 

Nowo wybrana Rada Narodowa rozpoczyna swoją 
kadencję u progu nowego ćwierćwiecza Polski Ludowej. 
Ma ona mocne oparcie w dorobku 25-letniego trudu 
robotników i inteligencji, rzemieślników i rolników, 
którzy przeobrazili społeczno-ekonomiczne oblicze na-
szego miasta. Słusznie szczycimy się jednym z najwyż-
szych w kraju wskaźników rozwoju ekonomicznego. 
Przeobrażenia ekonomiczne, socjalne i kulturalne Płoc-
ka wiążą się nierozłącznie z doniosłymi przekształce-
niami świadomości społecznej. W ciągu 25 lat ukształ-
towała się i umocniła rzeczywista jedność społeczeń-
stwa Płocka, skupionego wokół programu Frontu Jed-
ności Narodu — programu budownictwa socjalistycz-
nego. 


